B CAPUT XII.
De partu, & pullorum numero piscium viviparorum, delphino, balena, vitulo marino, & reliquis, que cete appellantur.
Delphini, balenæ, & reliqua cetæ, quæ non branchias sed fistulam habent, animal generant. additur ins pristes, & bos. Nullum ex iis enim oua habere cernitur: sed statim fœtum, ex quo redacto in formam animal constat: quemadmodum homo, & quadrupedes, quæ animal pariunt. Delphini singulos magna ex parte edunt: interdum tamen & binos. Balenæ vel binos cum plurimum, magnaque ex parte vel singulos procreant. Idem & phocenæ, id est, tificationi, partus: qui delphino similis est, nascens in Ponto. Sed interest, quod minor tirsio est, dorso ampliore, coloro caruleo. Complures eum genus esse delphini opinantur. Spirant, quæ fistulam habent, omnia, & recipiunt aërem: haud enim carent pulmone. Et quidem visus delphinus est dormire, rostro emerso, ac stertere. Lac & delphinus habet, & tirsio, quo suos nutriunt fœtus: gestantque eosdem infirmos infantia. adolescit celerius proles delphini, quippe quæ annis decem ad summam perueniat magnitudinem. Gestatur utero decem mensibus. Partus delphinis æstate, nec ullo tempore alio. Fit etiam ut delphini tricenis diebus occultentur, & lateant circa ortum canis syderis. adultos etiam fœtus diu comitantur. Magna erga gnatos charitas in hoc animali est: viuit annis compluribus. Constitutus enim non nullos vixisse annis vigintiquinque, alios etiam triginta. Quod cognitum est, præcisa à pescatoribus cauda, ut quos ita reddidissent mari, captos item agnoscerent, & temporis spatium scirent. Vitulus marinus generis ambiguus:

nam

nam & mari degit: quanquam humorem non recipit, sed spirat, ac dormit, & egressus in terram, parit in littore, ut terrestre. Sed quoniam plus temporis mari quam terrae immoretur, cibumque ex humore petat, ideo in aquaticis de eo narrandum est. Ergo hoc animal & concipit statim intra se, & parit: secundas quoque emittit, & lac reddit modo pecudum. Parit singulos, aut geminos & cumplurimum tres. Mammis, quas geminas habet, educat foetum ritu quadrupedum. Parit ut homo omni tempore, maximè cum primis capris. Prolem circa duodecimum diem à partu deducit in mare, subinde assuefaciens. Illa declivis fertur, nec ambulat, cum nondum inniti suis pedibus valeat. Colligere se ipse vitulus, & contrahere potest: carne enim abundat, mollisque est, atque ossibus cartilaginosis constat. Interficitur difficulter, nisi elisis temporibus capitis: corpus enim totum carnosum est. Mugitus ei in somno. Genitale foeminae simile raiæ est. Omnia verò id genus muliebris sexus similitudinem referunt. Generatio partusque aquaticorum, iuxta animal vel intra se, vel foris pariant, ita agitur.